



PRESSEMITTEILUNG

16.01.2024

Veranstaltungsausblick 2024

Das neue Jahr hat bereits angefangen und wir möchten einen Ausblick auf die Veranstaltungen geben, die uns in diesem Jahr erwarten.

Auch 2024 veranstaltet die Hann. Münden Marketing GmbH wieder einige Eigenveranstaltungen. Vom 30.03. bis 07.04.2024 findet auf dem Tanzwerder wieder das Ostervolksfest in Kooperation mit dem Schaustellerbetrieb Piepenschneider statt.

Am 24. - 25.05.24 erwartet uns das 4. Mündener Bierfestival mit außergewöhnlichen Craft-Bierständen, regionalen und überregionalen Biersorten, leckerem Essen und tollem Programm. In Kooperation mit Birgit Rehse wird außerdem am 29. - 30.06.24 der Kunsthandwerkermarkt "Exklusiv & Schön", sowie am 02. - 04.08.2024 der Keramikmarkt "Keramik an der Werra" am Dielengraben stattfinden und zum Stöbern einladen.

Auch im Wasser soll es in diesem Jahr wieder eine spannende Veranstaltung geben: am 14.07.2024 findet der "Big Jump vom Weserstein" statt, um Aufmerksamkeit auf die Versalzung und Verunreinigung der Flüsse zu bringen.

Nach ca. zwölf Jahren wird es außerdem erstmals wieder ein Altstadtfest geben. Vom 19. -21.07.2024 verwandelt sich die Altstadt in einen Festplatz aus Fahrgeschäften, Bühnen, Gastronomie- und Verkaufsständen und bietet Attraktionen für Jung und Alt.

Auch der traditionelle Mündener Herbst- und Bauernmarkt findet am 22.09.2024 wieder statt. Ab dem 29.11.2024 öffnet der Mündener Weihnachtsmarkt wieder seine Türen. Neben Glühweinständen, Süßigkeiten, Leckereien, und Kunsthandwerk wartet auch hier auf die Besucher ein aufregendes Rahmenprogramm. Außerdem am 29.11.2024 starten der Lichterzauber und verwandelt die Altstadt und die Wallanlagen in ein funkelndes Wunderland aus Leuchtfiguren.

Hann. Münden Marketing GmbH

Rathaus | Lotzestraße2 D - 34346 Hann. Münden Geschäftsführer: Matthias Biroth B. A. Aufsichtsratsvorsitzender: Bürgermeister Tobias Dannenberg

Tel: 0049 (0) 55 41 - 75 313, -75 343 Fax: 0049 (0) 55 41 - 75 404; info@hann.muenden-marketing.de www.hann.muenden-erlebnisregion.de

Pressekontakt:

Matthias Biroth biroth@hann.muenden-marketing.de Tel.: 05541-75314





Aber auch abseits der eigenen Veranstaltungen möchten wir ein paar Veranstaltungen ankündigen:

27.01.2024: Wintergrillen an der Tillyschanze

07.04.2024: Frühlingsmarkt und Sonntags-Shopping der Mündener Gilde e.V.

08.- 09.05.2024: Inselfest von Tscha Tscha Events

12. - 15.06.2024: Beats for Hospiz von Tscha Tscha Events

21. - 22.06.2024: Rock for Tolerance Open Air Festival

29.06.2024: Sommerfest an der Tillyschanze

21.07.2024: Verkaufsoffener Sonntag beim Stadtfest

06.-07.09.2024: 13. Mündener Stadtregatta vom Mündener Ruderverein

08.09.2024: Tag des offenen Denkmals

13.09.2024: Weinmeile von Tscha Tscha Events

14.09.2024: Rock am Turm (Tillyschanze)

22.09.2024: Verkaufsoffener Sonntag beim Bauernmarkt

15.12.2024: Verkaufsoffener Sonntag

Auch der Mündener Kulturring plant wieder viele spannende Konzerte und Lesungen und auf den Orten gibt es wieder einige Kirmessen und andere spannende Feste.

Eine Übersicht aller Veranstaltungen gibt es auch auf der Website der Hann. Münden Marketing GmbH unter https://hann.muenden-erlebnisregion.de/veranstaltungen. Hier können auch alle Veranstalter, Vereine etc. ihre Veranstaltungen eintragen und so bewerben. Die Veranstaltung wird dadurch auf den Websites des Freizeitportal Göttinger Land, der Weserbergland Tourismus, der Deutschen Märchenstraße und des Reiseland Niedersachsen ausgespielt. Außerdem werden die Veranstaltungen automatisch in der Münden App und auf den Infoterminals der Hann. Münden Marketing GmbH in der Altstadt angezeigt.

Die Hann. Münden Marketing GmbH freut sich auf zahlreiche Besucher und wünscht allen Gästen unvergessliche Erlebnisse.

Hann. Münden Marketing GmbH

Rathaus | Lotzestraße2 D - 34346 Hann. Münden Geschäftsführer: Matthias Biroth B. A. Aufsichtsratsvorsitzender: Bürgermeister Tobias Dannenberg

Tel: 0049 (0) 55 41 - 75 313, -75 343 Fax: 0049 (0) 55 41 - 75 404; info@hann.muenden-marketing.de www.hann.muenden-erlebnisregion.de

Pressekontakt:

Matthias Biroth biroth@hann.muenden-marketing.de Tel.: 05541-75314